INDICAÇÃO Nº 152/2007

Solicita estudos visando à construção de escola de 1ª a 4ª séries do Ensino Fundamental no Loteamento Paisagem Colonial.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal estudos, junto ao setor competente, visando à construção de escola de 1ª a 4ª séries do Ensino Fundamental no Loteamento Paisagem Colonial.

JUSTIFICATIVA:

A Emef. Tetsu Chinone, localizada no Bairro Goianã não é suficiente para atender à demanda, pois o bairro cresce a cada dia.

Outrossim, separaria crianças com idade escolar de 1ª a 4ª séries das de 5ª a 8ª séries.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02 de janeiro de 2007

Alacir Raysel

Vereador

/prt.